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Partis Vegne at spørge den højtærede F i -  
nansminister, om dette Lovforslag skulde 
betragtes som et Forhandlingsgrundlag. 
Jeg fik det Svar fra den ærede Ordfører for 
Socialdemokratiet (Valdemar Olsen), at det 
var et Forhandlingsgrundlag, og der kom 
ikke fra den højtærede Finansminister nogen 
Indsigelse mod denne Betragtning. Derfor 
har vi hele Tiden betragtet det som et For- 
handlingsgrundlag, og derfor har vi søgt 
ved Imødekommen at naa til et Resultat, 
som kunde samle et Flertal af dette høje 
Tings Medlemmer om sig. Der, er lagt megen 
Vægt paa baade ved dette Lovforslag og 
ved Lovforslaget om Konjunkturtillæget, 
at Tjenestemandsorganisationerne var enige: 
Det er gentagne Gange ført i Marken, at det 
var et Moment af væsentlig Betydning, og 
jeg har ogsaa for mit Vedkommende er- 
kendt, at  der maatte lægges en vis Vægt 
paa, at der var en saadan Enighed til 
Stede. 

Jeg udtalte ved første Behandling af 
dette Lovforslag, at jeg kunde ikke tænke 
mig, at Finansministeren, saafremt der i 
Lønningsudvalget kunde opnaas en For- 
staaelse, skulde ville modsætte sig en Ord- 
ning. Nu er det sagt mig, at der i Dagens Løb 
har været ført Forhandlinger mellem de fire 
Tjenestemandsorganisationer, _ og at disse 
Forhandlinger har resulteret i, at man fra 
disse Organisationers Side er enig om, at 
man vilde- stille et Forslag om, at der blev 
givet 2 Mill. Kr. paa Konjunkturtillæget og 
600 000 Kr. paa Stedtillæget. Hvis dette er 
rigtigt, saa skulde der altsaa være opnaaet 
den saa meget attraaede og saa stærkt 
fremhævede' Enighed mellem Tjeneste- 
mandsorganisationerne, og naar dette var 
Tilfældet, og et saadant Forslag var kommet 
frem i Lønningsudvalget, saa tvivler jeg 
heller- ikke om, at der i, Lønningsudvalget 
vilde være opnaaet et Flertal for en saadan 
Ordning. Det er imidlertid ikke kommet til 
Lønningsudvalget, men jeg tror dog, jeg 
har Lov til at sige, at Situationen vilde have 
været den, som jeg skildrede ved Lovfor- 
slagets første Behandling, at man i Løn- 
ningsudvalget: vilde være' kommet til en 
Forstaaelse, og at naar det nu ikke er 
lykkedes, saa skyldes det ikke Tjeneste- 
mandsorganisationerne, og Ansvaret kan 
heller ikke lægges paa Lønningsudvalget. 
Ansvaret kan efter min Mening kun lægges 

et eneste Sted, det er paa den højtærede 
Finansminister 홢 hvis det er rigtigt,, at 
han har erklæret, at dette kunde han ikke 
modtage. Det maa man fra alle Sider være 
klar paa, hvordan dette: Forhold; er. 

Under Hensyn til, at jeg ikke vil ude- 
lukke Muligheden af endnu i den tolvte Time 
at komme til en Forstaaelse,- a a r  : Lovfor- 
slaget føres videre fra dette Ting op i det 
andet hø] e Ting,, vil jeg .tilraade i mine Me- 
ningsfæller at afholde sig -frg, at stemme her 
: ved Lovforslagets:tredie Behandling. . 홢 

Søren Svendsen»: 1: Henhold til mine 
Udtalelser véd Sagens, tidligere Behandling 
skal jeg anbefale at stemme imodr Lovfor- 
slaget. 홢' - 홢홢홢홢 - 홢' 홢; -  홢- ; 

Parkov: Jeg havde ventét,, at  den,, højt- 
ærede Finansminister vilde finde Anledning 
til at bekræfte eller afkræfte mine -%Udt'alelser. 
Da dette ikke er Tilfældet, og hvis Finans- 
ministeren ikke taget Ordet, maa jeg gaa ud 
fra, at det, jeg udtalte før, er rigtigt: at 
Tjenestemandsotganisationerne. er: blevet 
enige, og at man derfor havde aL Grund; til 
at tro, at Enighed ogsaa vilde have kunnet 
: opnaas mellem deo tre Partier i Lønnings- 
udvalget, saaledes at den eneste Hindring 
'for dette Lovforslags Gennemførelse altsaa 
;er den højtærede Finansminister. 

Finansministeren: (Bramsnæs):: Jeg 
kender ikke noget til den Enighed, der 
paastaas at skulle være ved at kunne 
opnaas. Jeg tror, at hvis: der skal opnaas 
Enighed, maa- der gøres Indrømmelser fra 
det konservative Folkeparti, og jeg er ikke 
kendt med, at der er gjort nogen Indrømmelse 
i de Ønsker og Krav, der hidtil har været 
fremme, som overhovedet betyder noget 
som helst i Retning af at skabe Mulighed for 
en Overenskomst. .Ingen skulde mere end 
jeg ønske en Overenskomst, men en Over- 
enskomst bliver jo ikke til paa den Maade, 
at det konservative Folkeparti kant diktere; 
hvorledes vi andre skal stille os til denne 
Sag. 

Parkov:  Deri: har selvfølgelig den 
' højtærede Finansminister fuldkommen Ret. 
Vi kan ikke diktere; vi< har heller ikke 
forsøgt derpaa. Vi har gjort vort Tilbud, 
og efter'hvad der meddeles os, er dette Til- 
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